報道関係者各位

平成 29年 8月 8日

株式会社リンクバル

================================================

大人の夏休みはビアフェスから！

今回で 21回目の開催を迎える

「ニッポンクラフトビアフェスティバル」が大手町で開催決定！

クラフトビール好きにはたまらない 50銘柄以上のビールをご用意♪

オフィス街の代名詞「大手町」へ集まれ！

================================================

街バル公式サイト「街バルジャパン（ https://machi-bar.jp/ ）」を運営する株式会社リンクバル

（本社：東京都中央区、代表取締役社長：吉弘和正、証券コード：6046、以下「リンクバル」）は、

クラフトビールイベント「ニッポンクラフトビアフェスティバル 2017 in 大手町（以下「本イベント）」を 8 月

11日（金）～13日（日）の 3日間、大手町サンケイプラザで開催いたします。

ニッポンクラフトビアフェスティバルは、2006 年に東京都墨田区で初めて開催され、今年で 11 年目、

今回で 21 回目となる歴史あるクラフトビールイベントです。クラフトビアフェスティバルで提供するクラフトビ

ールは、「NPO 法人日本の地ビールを支援する会（本部：東京都北区 理事長 青木辰男）」の協

力のもと、日本各地より厳選されたクラフトビールです。

クラフトビアフェスティバルでは、クラフトビールの正しい管理と提供方法にこだわり、ビールはすべて樽から

サービングして参加者へ提供されます。

https://machi-bar.jp/

～ニッポンクラフトビアフェスティバル 2017 in 大手町おススメポイント～

① 夏といえばすいか！すいか果汁を使った「すいかビール」が登場！

本イベントでは、日本全国から取り寄せた 20 社 50 銘柄以上のクラフトビールが提供されます。また、

今回は特別にすいか果汁を使ったビールも数量限定で提供される予定です。参加者は、普段は味わうこ

とが出来ない夏ならではのビールを始め、個性豊かなクラフトビールの数々をお楽しみいただけます。

提供される予定のビールは下記の通りです。

ブルワリー 所在地 ビール名 スタイル

北海道ビールピリカワ

ッカ

北海道 ピルスナー ピルスナー

ヴァイツェン ヴァイツェン

スタウト スタウト

いわて蔵ビール 岩手県 ヴァイツェン ヴァイツェン

ゴールデンエール ゴールデンエール

スタウト スタウト

レッドエール レッドエール

田沢湖ビール 秋田県 アルト アルト

秋田あくらビール  秋田県 なまはげ IPA アメリカンインディアペ

ールエール

エチゴビール  新潟県 ピルスナー ピルスナー

ホワイトエール ホワイトエール

Flying IPA IPA

スワンレイクビール 新潟県 越乃米こしひかり仕込み ライスラガー

アンバースワンエール アメリカンスタイルアン

バーエール

ポーター ロブストポーター

ストレンジブルーイン

グ

新潟県 ゴールデンスランバー ペールエール

那須高原ビール 栃木県 愛 -

ヴァイツェン ヴァイツェン

イングリッシュエール イングリッシュエール

スコティッシュエール スコティッシュエール

プレストンエール 栃木県 ペールエール ペールエール

ブラウンエール ブラウンエール

IPA IPA

アイリッシュエール アイリッシュエール

常陸野ネストビール 茨城県 Nipponia フリー

ホワイトエール ベルジャンホワイト

だいだいエール IPA

エクストラハイ -

セゾン セゾン

コエドブルワリー 埼玉県 毬花-Marihana- セッション IPA

アウグスビール 東京都 アウグス オリジナル ピルスナー

アウグスビールブラック シュバルツ

アウグスビール IPA アメリカン IPA

アウグスホワイト ベルジャンホワイト

日の丸 エール 神奈川県 日の丸ラガー ラガー フリー

Brimmer

Brewing

神奈川県 ペールエール ペールエール

ゴールデンエール ゴールデンエール

ポーター ポーター

さがみビール 神奈川県 ケルシュ ケルシュ

ヴァイツェン ヴァイツェン

FRUIT FLAVOR STYLE KABOSU フルーツ

ベアードビール 静岡県 帝国 IPA IPA

わびさび ジャパンペールエール ペールエール

御殿場高原ビール 静岡県 Pils（ピルス） インターナショナルスタ

イルラガー

Schwarz（シュバルツ） ジャーマンスタイルシュ

バルツ

Weizen（ヴァイツェン） 南ドイツスタイル へー

フェ ヴァイツェン

Weizenbock（ヴァイツェン ボック） 南ドイツスタイル・ヘー

フェヴァイツェン

御殿場コシヒカリラガー フリースタイルライトラ

ガー

富士桜高原麦酒 山梨県 ヴァイツェン 南ドイツスタイル・ヘー

フェヴァイツェン

ラオホ バンベルクスタイルラオ

ホ

シュバルツヴァイツェン デュンケルヴァイツェン

盛田金しゃち 愛知県 金しゃちプラチナエール スペシャル（オリジナ

ル）

伊勢角屋ビール 三重県 ペールエール ペールエール

ブラウンエール ブラウンエール

松江ビアへるん 島根県 ヴァイツェン ヴァイツェン

縁結麦酒スタウト ミルクスタウト

ペールエール アメリカンペールエール

ピルスナー ピルスナー

梅錦ビール 愛媛県 ピルスナー ジャーマンピルスナー

ヴァイツェン 南ドイツスタイル・ヘー

フェヴァイツェン

ブロンシュ ベルジャンスタイル・ヴ

ィットビール

ヘリオスクラフトビール 沖縄県 ゴーヤドライ フリースタイル

すいかビール  スイカビール フリースタイル

※提供される予定のビールは一部変更になる可能性がございます。

※各種ビールはなくなり次第提供終了となります。

② 夏の風物詩カキ氷が食べ放題！

イベント当日は、食べ放題のかき氷をご用意いたします。オフィス街の代名詞大手町で夏の風物詩カ

キ氷を思う存分お楽しみください。※カキ氷はなくなり次第終了となります。

③ 浴衣着用でビールチケットを 1枚プレゼント！

本イベントに浴衣を着用してご参加いただいた方に、ビールチケットを追加でもう 1 枚プレゼントいたしま

す。本イベントはお盆時期の大手町で夏限定の企画とともにクラフトビールを堪能することができます。

④ お笑い好きにはたまらない！お笑い芸人のライブも楽しめる！

本イベントでは、お楽しみ企画として、東京都内を中心に活動するお笑い芸人によるお笑いライブや音

楽ライブが開催されます。

＜出演者＞

■11日（金）

チューチューチュー、和田 輝美、びゃい、お笑いテンプテーション、きんぶら

■12日（土）

みやざわハルジオン、蛾野 正洋、スモーキードライ、たくみ、きんぶら

■13日（日）

みやざわハルジオン、チューチューチュー、めいどのみやげ、みちばたコンサート、和田輝美

今後もリンクバル（および、Nippon Craft Beer Festival 実行委員会）は、クラフトビールをより身

近に感じていただける機会を提供し、クラフトビール文化の更なる発展・振興に貢献してまいります。

■イベント概要

イベント名称 ：ニッポン クラフトビア フェスティバル 2017 in 大手町

開催日時 ：2017年 8月 11日（金）11:00～16:00

 2017年 8月 12日（土）11:00～16:00

 2017年 8月 13日（日）11:00～19:00

開催場所 ：大手町サンケイプラザ 4Fホール

参加費 ：前売券（通常）    3,900円（税込）

 前売券（飲み放題） 4,500円（税込）

 当日券（通常）    4,500円（税込）

 セミナー受講券      500円（税込）

 ※セミナー受講券の購入には別途前売券の購入が必要です。

公式 URL ：http://www.craftbeerfestival.org/

主 催 ：Nippon Craft Beer Festival 実行委員会

後 援 ：日本ビアジャーナリスト協会

協 力 ：NPO法人 日本の地ビールを支援する会

 ブルワーズ

 ジャパンクラフトビアパブ協会

http://www.craftbeerfestival.org/

 株式会社 JRF ビアサポート

 クラフトビール東京

 PLANiDEA LLC.

企画・運営 ：株式会社リンクバル

 株式会社クラフトリカーズ

■株式会社リンクバルとは http://linkbal.co.jp/

2011 年 12 月の設立以来、“世界をつなぎ、社会を幸せにする”という企業理念のもと、イベント EC サ

イト「街コンジャパン」の運営などを通し、地域活性化や独身の方の出会いの場の創出などに取り組んで

おります。設立 3 年 4 ヶ月という短期上場を経て、現在、テクノロジーの強化とともに、成長を続けている

イベント EC サイト事業の更なる拡大を進めております。今後も世界をつなぐべく、新規サービスの開発に

も積極的に挑戦し、幸せな社会の実現に向け邁進してまいります。

【サービス内容】

◎イベント ECサイトの運営

街コン情報サイト「街コンジャパン」 https://machicon.jp/

街コンジャパンは、東京、大阪、名古屋、全国のメガ合コン街コンを応援しています。

大規模コンパイベントが地域活性化！大型交流パーティー街コンを全国に推進するイベント ECサイト！

様々な出会いのイベントをお探しいただけます。

街バル情報サイト「街バルジャパン」 https://machi-bar.jp/

街バルジャパンは、日本最大級のグルメイベント・フェスタ・街バル専門のイベント ECサイト！

東京・大阪・名古屋・札幌・福岡など全国各地のイベント情報をまとめて検索できます。

恋活・婚活マッチングサービス「カップリンク」 https://couplink.jp/

カップリンクは、リアルイベントの参加者が続々登録中のマッチングアプリ！

理由は、あの「街コンジャパン」が、お客様の「オンラインでも出会いたい！」の声に応えて作った恋活・婚

活・出会い系のアプリ。登録とお相手探しはいつでも無料です。

◎WEBサイトの運営

大人の女性の恋愛を応援するための恋を学ぶ情報サイト「恋学～Koi-Gaku～」

https://koigaku.machicon.jp/

恋活をする人のための結婚相談所の簡単比較サイト「婚活ジャパン」

http://koncats.jp/

「私をもっと、楽しくしてくれる」情報サイト「iVERY」

http://machicon.jp/ivery/

http://linkbal.co.jp/
https://machicon.jp/
https://machi-bar.jp/
https://couplink.jp/
https://koigaku.machicon.jp/
http://koncats.jp/
http://machicon.jp/ivery/

------------------------------------------------------------

本件に関するお問い合わせ先

●株式会社リンクバル 広報担当

TEL：03-6222-6820 FAX：03-6222-6821

Mail：pr@linkbal.co.jp

------------------------------------------------------------

mailto:pr@linkbal.co.jp